GABINETE DO VEREADOR SÉRGIO CAMILO GOMES (PRTB)

REQUERIMENTO N.º ________/2020

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

Ao Exmo. Sr.

Ângelo Cesar Lucas
Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Cariacica

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, este Vereador,

infra-assinado, serve-se do presente instrumento junto a este Poder Legislativo

Municipal para REQUERER INFORMAÇÕES, e após aprovado pelo Plenário, no

prazo cabível, conforme disposto no inciso XIV do Art. 14 da Lei Orgânica do

Município e no Art. 106 do Regimento Interno, acerca do Pregão Presencial nº

001/2019, com a Empresa Telefônica Brasil S.A., no valor de R$112.400,00 (cento e

doze mil e quatrocentos reais), cujo objeto é a contratação de serviço pessoal móvel –

SPM e serviço de comunicação móvel (voz e dados), com fornecimento de aparelhos

celulares.

Requer sejam encaminhadas as informações em mídia CD, ou documentos

impressos, devendo constar:

1) Cópia integral do Processo Administrativo nº 1.013/2019, inclusive o

Contrato nº 003/2019 e seus aditivos;

2) Cópia integral dos Processos Administrativos referentes ao pagamento

mensal desde a assinatura do contrato até a presente data;

3) Informações sobre os celulares fornecidos, com a discriminação de

número de série e IMEI de cada aparelho, bem como marca e modelo;

4) Informações sobre a destinação dos celulares fornecidos, conforme

previsão contratual, com a discriminação de número de patrimônio em

referência, setor ao qual estão vinculados e servidor responsável.

Cumpre esclarecer que o presente Pedido de Informações tem por objetivo o exercício

da função típica do Poder Legislativo, de fiscalizar e acompanhar a execução

financeira do município.

Plenário Vicente Santório, 02 de outubro de 2020.

SÉRGIO CAMILO GOMES

Vereador (PRTB)

sergiocamilo@camaracariacica.es.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3100310030003400350030003A005000

mailto:sergiocamilo@camaracariacica.es.gov.br

		2020-10-02T16:48:22-0300